АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]    06.02.2023	№ 12
дер. Ежово

Об очистке кровель зданий и
сооружений от снежного покрова и льда
В связи с прошедшими обильными снегопадами и резкими перепадами температуры наружного воздуха, повлекшими увеличение снежно- ледяных образований на кровлях зданий и водоотводящих устройств, в целях предотвращения обрушения кровли, её повреждения и обеспечения безопасности граждан, в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда (утв. Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 г. № 170), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления, в РФ», с целью предотвращения чрезвычайных ситуаций, администрация муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
               1.	 Рекомендовать собственникам и арендаторам зданий и сооружений, организациям всех форм собственности, гражданам , имеющих в собственности индивидуальный жилищный фонд, принять меры по очистке от снега, наледи и сосулек кровель зданий и сооружений, расположенных на территории Вятского сельского поселения Омутнинского района,  соблюдая технику безопасности при  выполнении   работ.
                2. Руководителям бюджетных учреждений МО Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области обеспечить своевременную очистку кровель зданий от снега и льда с целью недопущения падения их на людей и разрушения строительных конструкций.
	3. Определить лицом, ответственным за организацию очистки от снега и наледи кровель зданий, строений, сооружений, находящихся в пользовании муниципальных учреждений и предприятий или в казне муниципального образования, специалиста администрации муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области Горбань Юлию Николаевну.
           4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах нормативно-правовых актов Вятского сельского поселения и разместить на официальном  Интернет-сайте администрации муниципального образования   Омутнинский район Кировской области .
             5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            Глава администрации
            Вятского сельского поселения                                                                             Н.М. Пролеев